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Czerwona cebula zabójcza dla raka

Dwie, działające w tandemie substancje, wyizolowane z popularnego warzywa - okazały się
w laboratorium zabójcze dla komórek raka. Naukowcy zapowiadają opracowanie
specjalnych dodatków do jedzenia i suplementów, a na razie zalecają częste zakupy
w warzywniaku.
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Jeśli ktoś chce chronić się przed rakiem - warto, aby często sięgał po czerwoną cebulę – wynika
z nowej pracy zespołu z kanadyjskiego University of Guelph, opublikowanej w piśmie „Food
Research International”.

Naukowcy przetestowali pięć hodowanych w Ontario odmian cebuli. Wyjaśniają przy tym, że
warzywo to zawiera wysokie stężenie substancji o nazwie kwercetyna, która wykazuje właściwości
przeciwnowotworowe. Odmiany hodowane w Ontario mają - według badaczy - zawierać jej
szczególnie dużo. Czerwona cebula produkuje jednocześnie duże ilości innej substancji -
antocyjaniny, od której pochodzi charakterystyczna, ciemnoczerwona barwa. Związek ten nasila
działanie kwercetyny.

Dlatego czerwona cebula okazała się szczególnie skuteczna w walce z komórkami nowotworowymi.
Kiedy pobranymi z niej substancjami badacze potraktowali komórki raka okrężnicy, zaczęły one
umierać. "Odkryliśmy, że cebula jest świetna w zabijaniu komórek nowotworowych" - mówi kierujący
eksperymentem Abdulmonem Murayyan. "Zauważyliśmy, że cebula aktywuje procesy, które skłaniają
komórki nowotworu do śmierci. Stwarza ona niekorzystne dla komórek raka środowisko i zaburza
komunikację między nimi, co spowalnia ich wzrost" - wyjaśnia naukowiec. Niedawno badacze
stwierdzili również zabójcze działanie cebuli na komórki raka piersi.

Autorzy badania mają kolejne plany. W następnym etapie badań chcieliby przetestować
przeciwnowotworowe działanie cebuli w badaniach klinicznych. Niedawno opracowali też nowy
sposób ekstrakcji z warzywa pożądanych związków - taki, który nie wymaga użycia szkodliwych
chemikaliów. Uważają, że dzięki temu ekstrakt będzie można stosować jako dodatek do żywności
albo w postaci suplementów. W międzyczasie namawiają do jedzenia zawierających cebulę sałatek
i innych potraw.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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